

DAGSORDEN FOR FORUM FOR FORSKNINGSDEKANER 25. JUNI 2018

Sted: Styrerommet, 10. etg., Lucy Smiths hus

Tid: Mandag 25. juni kl. 11.30-13.30

Diskusjonssaker:

SAK 29/18. Opprettelse av arbeidsutvalg for Forskningsinfrastrukturutvalget ^v/Per Morten Sandset (15 min)

Bakgrunn: Fagråd for eInfrastruktur, et arbeids- og rådgivende utvalg for UiOs forskningsinfrastrukturutvalg, har tatt initiativ til tydeliggjøring av eInfrastrukturområdet med noen forslag til løsninger. Forskningsinfrastrukturutvalget foreslår å etablere et arbeidsutvalg for forskningsinfrastruktur som løsning.

Formål/ønsket utbytte: Diskusjon og anbefaling for oppfølging

Orienteringssaker:

SAK 30/18. Prosjekt karriereveiledning av ph.d.-kandidater ^v/Underdirektør Helle Pærlus, AP (20 min)

Bakgrunn: Pærlus orienterer om prosjekt karriereveiledning av ph.d.-kandidater, og hvordan prosjektet skal følges opp i tiden fremover.

Formål/ønsket utbytte: Orientering

SAK 31/18. Status for Open Access ^v/ Underdirektør Håvard Kolle Riis, UB (15 min)

Bakgrunn: Kolle Riis vil gi en status for arbeidet med åpen tilgang og nasjonale forhandlinger med tidsskriftforlags, som en oppfølging av sak 21/18. En plan for videre prosess og konkrete tiltak, både nasjonalt og ved UiO, vil bli presentert.

Formål/ønsket utbytte: Orientering

SAK 32/18. Oppfølging av H2020 mobiliseringen ^v/ Åse Gornitzka (15 min)

Bakgrunn: Viserektor orienterer om hvordan rektoratet ønsker fakultetene skal følge opp mobiliseringen for Horisont 2020 på bakgrunn av arbeidet som er gjort i FFD.

Formål/ønsket utbytte: Orientering

SAK 33/18. Oppfølging av Kina og Øst-Asia satsningen ^v/ Åse Gornitzka (10 min)

Bakgrunn: Viserektor orienterer om status for oppfølging av Øst-Asia satsingen. Herunder nylige besøk fra kinesiske aktører til UiO, og hvordan tiltakene for styrking av samarbeidet med Kina fra arbeidsgruppe følges opp.

Formål/ønsket utbytte: Orientering

SAK 34/18. Status over årets saker i FFD ^v/ Åse Gornitzka (30 min)

Bakgrunn: Viserektor gjør opp status for sakene som har vært oppe i FFD i løpet av året

Formål/ønsket utbytte: Orientering

SAK 35/18. Nytt fra forskningsdekanene ^v/ forskningsdekanene (15 min)

Bakgrunn: Runde rundt bordet om nytt fra forskningsfeltet ute på fakultetene

Formål/ønsket utbytte: Orientering

Eventuelt:

SAK 36/18.

Fint med innspill på saker til kommende møter.

Aktuelle orienteringer:

- [Arendalsuka](#); 13. – 18. august

Kommende møtedatoer avsatt høsten 2018

Mandag 10. september

Torsdag 11. oktober

Mandag 5. november

Mandag 26. november

Mandag 17. desember

Til: Forum for forskningsdekaner

Fra: Avdeling for fagstøtte – SFUI/SFFU

Møtesaksnr.: 29/18
Møtenr.: 7/2018
Møtedato: 25. juni 2018
Notatdato: 19. juni 2018
Saksbehandler: Vibeke Alm, seniorrådgiver

Opprettelse av arbeidsutvalg for Forskningsinfrastrukturutvalget

Bakgrunn

Fagråd for eInfrastruktur ble opprettet i 2016 som et resultat av blant annet rapporten om *“IT i forskning ved Universitetet i Oslo”*¹ og *“Dataeksplosjonen – en stor utfordring, og en gedigen: «..det er nødvendig å ha et strategisk grep om eInfrastruktur og se denne i sammenheng med øvrige forskningsstrategiske prioriteringer. Det er behov for mekanismer som sikrer at investeringer i vitenskapelig utstyr kompletteres med nødvendig eInfrastruktur, samtidig som langsiktighet og forutsigbar tilgang til eInfrastruktur ivaretas»*.

Fagrådet ble opprettet som et underutvalg til UiOs strategiske utvalg for forskningsinfrastruktur, Forskningsinfrastrukturutvalget (rektoratmøte 9.2.2016). Endring av mandat, tittel og tilhørighet har ble behandlet i Fagråd for eInfrastruktur (26. februar) og i Forskningsinfrastrukturutvalget (23. april). I dette notatet legges Fagrådets ønske om endring og Forskningsinfrastrukturutvalgets behandling og forslag til løsning fram for Forum for forskningsdekaner for diskusjon og innspill til løsning.

Fagråd for eInfrastruktur – endring av mandat

Generelt, både innenfor og utenfor Fagrådet, oppleves etableringen av Fagrådet som vellykket, og Fagråd for eInfrastruktur har medført et løft for IT i forskning ved UiO. Fagrådet ønsker framover å bli mer strategiske og bli en tydeligere stemme for strategisk arbeid innen IT i forskning ved å endre organisering fra underutvalg i Forskningsinfrastrukturutvalget til utvalg direkte under rektoratet med fortsatt representasjon i Forskningsinfrastrukturutvalget, og endringer i nåværende mandat² sammenfattet under:

1. Navnet endres fra «fagråd» til «utvalg»
2. Forskningsdata blir eksplisitt en del av navnet til utvalget
3. Universitetsbiblioteket blir fullverdig medlem i Fagrådet fra i dag å være observatør
4. Formuleringen «i samarbeid med kompetansegruppa for forskningsdata» erstattes med «gjennom kompetansegruppen for forskningsdata» for å vise at kompetansegruppen er underlagt, og et viktig utførende organ for, utvalget.

¹ <http://www.uio.no/for-ansatte/nettverk-moter/losenhetene/forskningsinfrastruktur/einfrastruktur/dokumenter/150130-it-til-forskninguio-final.pdf>

² <http://www.uio.no/for-ansatte/nettverk-moter/los-enhetene/forskningsinfrastruktur/einfrastruktur/om/>

Forskningsinfrastrukturutvalgets behandling

Forskningsinfrastrukturutvalget ga Fagrådet unisont gode tilbakemeldinger på arbeidet Fagrådet for eInfrastruktur har gjort så langt, og uttrykte at det arbeidet Fagrådet gjør er veldig viktig for UiOs forskningsmiljøer, og er avgjørende å fortsatt satse på, i en tid hvor eInfrastruktur på ulike måter blir viktigere og viktigere for både forskning og innovasjon. Forskningsinfrastrukturutvalgets medlemmer støttet ikke Fagrådets forslag om å endre Fagrådets organisatoriske nivå fra underutvalg til Forskningsinfrastrukturutvalget - til eget utvalg direkte under rektoratet, med begrunnelse i at oppdeling i to utvalg vil hemme den viktige koblingen mellom forskningsinfrastruktur og eInfrastruktur. I tillegg ønsker medlemmene å være delaktig i, og oppdatert om, utviklingen på eInfrastruktur-feltet for å sikre at aktiviteten er i hht. enhetenes behov samt bidra til implementering som i senere omgang kreves. Forskningsinfrastrukturutvalget har forståelse for Fagrådets behov om å være tettere på ledelsen og støtter behovet for økt strategisk arbeid på eInfrastruktur, og foreslår det løst med flg. endringer fra dagens situasjon:

- Det opprettes et arbeidsutvalg ledet av leder for Forskningsinfrastrukturutvalget, viserektor for forskning og innovasjon, leder av Fagråd for eInfrastruktur, leder for Fagråd for kjernefasiliteter og sekretær for Forskningsinfrastrukturutvalget (SFUI/AF) – for utarbeidelse av fremtidige agendaer for Forskningsinfrastrukturutvalget.

Forslag til oppfølging:

Forum for forskningsdekaner godkjenner at det opprettes et arbeidsutvalg for Forskningsinfrastrukturutvalget som har som oppgave å planlegge agendaer og aktiviteter for Forskningsinfrastrukturutvalget. AU-FI vil ledes av viserektor for forskning og innovasjon, og lederne av Fagråd for eInfrastruktur og Fagråd for kjernefasiliteter er medlemmer. AF, SFUI og USIT samarbeider om sekretariatet for arbeidstvalget.